СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛКА ИМЕНИ К. ЛИБКНЕХТА КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от «15» декабря 2023 года № 120
тридцать второго заседания Собрания депутатов (7 созыва)

поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района

 «О прогнозном  плане (программе) приватизации

муниципального имущества на 2024 год»

В целях увеличения доходной части бюджета муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области, а также в соответствии с Положением о порядке приватизации муниципального имущества поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области, утвержденным  решением  Собрания депутатов поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района от 25 мая 2021 г. № 267 (с изменениями и дополнениями),

Собрание депутатов поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района
РЕШИЛО:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2024 год (Приложение).
2. Администрации поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района обеспечить реализацию в установленном порядке прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2024 год.
3. Настоящее решение подлежит  обнародованию на информационном стенде, опубликованию на официальном сайте Администрации поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района  поселок -клибкнехта.РФ  и официальном сайте ГИС торги.
4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов  поселка имени К. Либкнехта

Курчатовского района                                                                                         О.Г. Каракулина
Глава поселка имени К. Либкнехта

Курчатовского района                                                                                          А. М. Туточкин

Приложение
к решению Собрания депутатов
поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района
от "15" декабря 2023г. №120
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2024 ГОД

1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества разработан в соответствии с решением  Собрания депутатов поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области от 25.05.2021г. №267(с изменениями и дополнениями) « О приватизации муниципального имущества ».
2. Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2024 год является повышение эффективности управления собственностью муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области и обеспечение планомерности процесса приватизации.

3. В 2024 году будет предложено к приватизации имущество казны муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области, не обеспечивающее муниципальных функций.

	№

п/п
	Наименование (тип) объекта

движимого и недвижимого

имущества
	Адрес (местоположение) объекта недвижимого имущества

	Назначение объекта движимого и недвижимого имущества

	1
	Земельный участок

площадью 3166 кв.м,

с кадастровым номером: 46:12:060110:40
	Курская область, Курчатовский район, поселок имени К.Либкнехта, ул. Мира, 1-а
	Для эксплуатации объектов промышленности

	2
	Земельный участок

площадью 3602 кв.м,

с кадастровым номером: 46:12:060110:42
	Курская область, Курчатовский район, поселок имени К.Либкнехта, ул. Мира, 1-а
	Для эксплуатации объектов промышленности

	3
	Нежилая  комната (помещение) №32 в помещении  № II
площадь общая 15,8 кв.м,

номер на поэтажном плане : 32

этаж: 1,

кадастровый номер: 46:12:060111:1232
	Курская область, Курчатовский район, поселок имени К.Либкнехта,

ул. Кирова, д.26а
	Нежилое

	4
	Земельный участок

площадью 57698 кв.м,

с кадастровым номером: 46:12:060110:255
	Курская область, Курчатовский район, поселок имени К.Либкнехта
	Для эксплуатации объектов промышленности